

Motion till riksdagen 2011/12:So334

av Michael Svensson m.fl. (M)

Alkoholmonopolet

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om alkoholmonopolet.

Motivering

Vi kan idag konstatera att samhället ser annorlunda ut än det gjorde för 20–30 år sedan. Detta märks kanske tydligast på människors mat- och dryckesvanor. När det kommer till alkoholhaltiga drycker kan vi konstatera att det skadliga berusningsdrickandet har minskat och det är framför allt i ungdomsgruppen vi kan se en nedgång. De flesta siffrorna pekar nedåt när man mäter skolelevs alkoholvanor: andelen som är alkoholkonsumenter minskar, det intensivkonsumerar mindre och andelen som uppger att de varit berusade vid 13 års ålder har mer än halverats sedan början av 90-talet. Om utvecklingen beror på en aktiv politik eller bara är en del av en större samhällstrend är svårt att säga, men en sak kan vi slå fast. Under samma period har tillgängligheten till alkohol ökat. Nya regler för införsel från Europa, postorderbeställning av vin och generösare öppettider i ett antal av Systembolagets butiker i storstäderna är alla saker som hänt de senaste åren.

Vi tror att Systembolagets funktion för att minska tillgängligheten till alkohol spelat ut sin roll. Det hade därmed varit önskvärt att göra upp med monopolpolitiken, som ju bara är ett av många alkoholpolitiska verktyg, och låta andra näringsidkare komma in på marknaden och börja sälja öl, vin och sprit. Det handlar inte om att vara missnöjd med Systembolagets affärsidé eller koncept; Systembolaget får gärna finnas kvar som ett företag helt eller delvis ägt av staten likt Vattenfall eller Apoteket. Vi tycker inte att det finns några rimliga skäl att förbjuda engagerade entreprenörer med drömmar om att starta butiker i vilka alkoholhaltiga drycker är en del av sortimentet. Självklart

Fel! Okänt namn på

skulle i så fall lika höga krav på ansvarsfullhet vid försäljningen av alkohol ställas på de privata aktörerna som ställs på Systembolaget idag.

Stockholm den 29 september 2011

Michael Svensson (M)

Jenny Petersson (M)

Anne Marie Brodén (M)